

Boeslum Bakker Vandværk

REFERAT

af

Generalforsamling den 27. april 2023 afholdt på Danhostel, Egedalsvej 5, Ebeltoft

ad 1) Valg af dirigent

Advokat Mads Pedersen blev valgt som dirigent.

Han konstaterede generalforsamlingens rettidige indkaldelse og tidspunkt for afholdelse, samt dagsordenes lovlighed iht. vedtægterne.

ad 2) Valg af stemmetællere

Dirigenten udsatte punktet, og meddelte, at det genoptages, hvis behovet opstår.

ad 3) Bestyrelsens beretning

Formanden fremlagde bestyrelsens beretning – jf. bilag 1.

Efter formandens beretning fortalte Tonny Frandsen om projektet Skramsø Vand, som bestyrelsen overvejer at tilslutte Boeslum Bakker Vandværk. Projektet har til formål at etablere et antal velbeskyttede drikkevandsboringer i Skramsø Plantage og etablere et nyt vandværk i Handrup Bakker. 47 vandværker i den østlige del af Syddjurs Kommune inviteres til at deltage – en pæn af dem her iblandt Boeslum Bakker Vandværk har kvalitetsproblemer med drikkevandet eller står overfor store udgifter til grundvandsbeskyttelse.

Beretningen blev godkendt uden bemærkninger.

ad 4) Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Tonny Frandsen (Djurs Vand Erhverv A/S) fremlagde det reviderede regnskab – jf. bilag 2.

Regnskab 2022 blev godkendt uden bemærkninger.

ad 5) Budget og takstblad for indeværende år til godkendelse

Formanden forklarede, at der kan forventes en stigning på 25 % i revisorudgiften grundet ændrede regler for revision af vandforsynings regnskaber. Boeslum Bakker Vandværk er i en regnskabsklasse, hvor vandværket som alternativ til fuld re-

vision kan vælge en såkaldt assistance erklæring, der er en mindre omfattende revisionsform. En ændring af revisionspraksis vil for Boeslum Bakker Vandværks vedkommende betyde en vedtægtsændring.

Bestyrelsen forventer i 2023 faldende el-priser.

I takstbladet for 2023 er m³-bidraget steget med kr. 0,50, og det faste bidrag med kr. 20,00 ifht. 2022.

Der er indført to nye gebyrer, nemlig et EAN-indscanningsgebyr på kr. 100,00 for de virksomheder, der ønsker faktura fremsendt ad denne vej, samt et gebyr på kr. 1.500,00 til dækning af sagsbehandlingen ved sager om vandspild.

Alle beløb er excl. moms.

Budget og takstblad for 2023 blev godkendt.

ad 6) Behandling af indkommende forslag

Ingen indkommende forslag til behandling.

ad 7) Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen

Opstillet og valgt til bestyrelsen for 2 år:

Hans Christian Mathiesen
Grethe Eppler

Opstillet og valgt som suppleant for 1 år:

Bjarne Vidkjær

ad 8) Valg af statsautoriseret revisor

Genvalg af revisionselskabet Kovsted og Skovgård.

ad 9) Eventuelt

Fra salen blev der spurgt om:

- Hvor mange adresser vandværket har, hvor der bruges el, og om der vil være besparelser på el-forbruget ved overgang til levering af vand fra Skramsø Vand?
- Overvejer bestyrelsen montering af solceller?

Formanden svarede,

- at der bruges el på 3 adresser, nemlig på vandværket og på to pumpestationer. Der forventes ikke nævneværdige el-besparelser ved køb af vand fra Skramsø Vand idet vandet fortsat skal pumpes fra vandværket og ud til forbrugerne.
- at bestyrelsen er ved at undersøge muligheden for montering af solceller. Samtidig undersøges det, om der er skatte- og afgiftsforhold, der skal tages hensyn til.


Bilag

- Bilag 1 – Bestyrelsens beretning
- Bilag 2 – Årsrapport 2022
- Bilag 3 – Budget og takstblad 2023



Mads Pedersen
Dirigent

11/5-23



Tonny Sædam Frandsen
Referent